23 *Iudem AA. et CC MACEDONIO* (2) — Maior annis viginti quinque pignoris conventionem remissam (3), quum hoc solum pactum vel iurisdictione secundum ipsius voluntatem tueatur, persequi non potest.

S XVIII (4) Kal Ian Nicomediae, Caess Conss [294—305]

24 *Iudem AA et CC MARCO* — Persecutione pignoris omissa debitoris actione personali convenire, creditor urgeri non potest

S XV Kal Ian Nicomediae, Caess Conss [294—305]

AUTHENT. de fideiussor. § Sed neque ad res (Nov 4. c 2) — Hoc si debitor possideat; alio veo possidente inhibetur hypothecaria, donec personaliter actum sit cum reo et intercessore. Et si nec ex hypothecis debitoris satisfiat, tunc demum intercessoris hypothecae, si quae sunt, petantur. Quod ius et in heredibus locum habet.

25. *Iudem AA et CC DRACONTIO* — Servo, qui fuerat pignori obligatus, defuncto, debiti permanet integra petitio

Dat VI (5) Kal Ian Nicomediae, Caess Conss [294—305]

26 *Iudem AA et CC MAURICIO* (6) — Si tibi notarium pignoris titulo debitor tuus obligavit, eum, a quo mancipium abreptum proponis apud rectorem provinciae conveni.

S IV (7) Kal Ian Sirmii, Caess Conss. [294—305]

27 *Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P* — Super hypothecis, quas argenti distractores vel metaxarii vel alii quarumcunque specierum negotiatores pecunias sibi creditibus dare solent, hoc specialiter super amputanda (8) omni machinatione sancimus, ut, si post huiusmodi contractum liberis suis vel alio modo cognatis quamcunque militiam iudem negotiatores acquisierint, eam tamen, quae (9) vendi vel ad heredes sub certa definitione transmitti potest, liceat creditoribus eorum, etiam non probantibus, ex pecuniis eorumdem negotiatorum (10) liberos eorum vel cognatos militasse (dum tamen contrarium non probetur, alios ex suo patrimonio dedit pecunias), creditum ab his, qui militarint (11), exigere, vel tantum eos efflagitare, quanti vendi eadem militia possit. Quod ita obtine-re sancimus, et si extiāneis quibusdam iudem negotiatores de suis pecuniis huiusmodi militiam acquisisse probentur, ut, quod generaliter in ipsis debitoribus militantibus talem militiam, quae vendi vel ad heredes transmitti potest, permisum est, ut liceat creditoribus, et adhuc viventium debitorum iure hypothecae vindicare militias, nisi sibi satis-

Publicada en Nicomedia à 3 de los Idus de Di-ciembre, bajo el consulado de los Césares. [294—305]

28 *Los mismos Augustos y Césares á MACEDONIO* — El mayor de veinticinco años no puede per-seguir la obligación de prenda que ha condonado, porque esto lo amparan el solo pacto y la jurisdic-ción conforme á la voluntad del mismo.